
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Quinto Vicentino.  Responsabile Procedimento: SARTORI MANUELA  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Copia 
 

  

 COMUNE DI QUINTO VICENTINO 
 Piazza IV Novembre, n. 2  36050 Quinto Vicentino (VI) 
               Cod. Fisc. 80007810247 P. IVA 00803090240 

 

 
 

AREA LAVORI PUBBLICI-CULTURA-POLIZIA 
LOCALE 

Servizio Istruzione 
 

DETERMINAZIONE 
 

Registro Generale N° 48 del 15/02/2024 
 
 
 
 

 
N°  12 del  15/02/2024 

 
 
 
 

OGGETTO 
BUONO LIBRI REGIONE VENETO A.S. 2023/24. LIQUIDAZIONE 
CONTRIBUTO AI BENEFICIARI. 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Quinto Vicentino.  Responsabile Procedimento: SARTORI MANUELA  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 

IL RESPONSABILE AREA 4^ LAVORI PUBBLICI – CULTURA – POLIZIA LOCALE 
 

RICHIAMATI:  
 

 il decreto n. 16 in data 26.09.2023 con il quale il Sindaco con il quale è stato nominato il 
Responsabile dell’Area Lavori Pubblici – manutenzioni – Istruzione e Cultura – Polizia Locale a cui 
sono attribuite le funzioni dirigenziali ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 109, comma 2, e 107 del 
D. Lgs. n. 267/2000;  

 il T.U.E.L. approvato con Decreto legislativo n. 267 del 18.08.2000; 
 lo Statuto Comunale; 

il vigente regolamento comunale di contabilità; 
 il D.Lgs 50/2016 e ss.mm.ii.; 
 il D. Lgs. n. 118/2011 e il principio contabile generale della competenza finanziaria, in base al quale 

tutti gli accertamenti e gli impegni devono essere registrati al sorgere dell’obbligazione giuridica, 
con imputazione all’esercizio finanziario in cui essa diviene esigibile; 

 la deliberazione di C.C. n. 54 del 21/12/2023 con la quale è stato approvato il bilancio pluriennale 
2024 – 2026; 

 la deliberazione di G.C. n. 2 del 04/01/2024 con la quale è stato approvato il PEG esercizio 2024 - 
Parte finanziaria; 

 
VISTI: 
- la legge 23.12.1998, n. 448, art 27; 
- la DGR n. 951 del 31.07.2023 che ha approvato il Bando per la concessione del contributo regionale 
“Buono Libri e contenuti didattici alternativi”, anno scolastico-formativo 2023/2024; 
- il decreto n. 1568 del 23.11.2023 di assegnazione dei contributi regionali per il buono libri 2023/24; 
 
VISTO il riparto delle risorse economiche per il contributo regionale in oggetto, relativo all’anno scolastico-
formativo 2023/2024, che assegna al Comune di Quinto Vicentino la somma di € 6.019,84, oltre al residuo 
di € 46,39 dello scorso anno, per n. 48 beneficiari di cui n. 24 in fascia 1 (100% della spesa) e n. 24 in fascia 2 
(62% della spesa), come da decreto della Direzione Formazione e Istruzione n. 1568 del 23.11.2023; 
 
DATO ATTO che risultano essere accreditati presso la Tesoreria Comunale € 6.019,84 al cap. n. 1000 con 
accertamento n. 2024/102, reversale n. 211/2024, pervenuti dalla Regione Veneto quale contributo per 
Buono Libri Anno Scolastico-Formativo 2023/2024; 
 
DATO ATTO altresì che a tale somma va aggiunto il residuo del buono regionale 2022/23, pari a € 46,39 
(vedi determinazione R.G. n. 101 del 09.03.2023) per un totale complessivo di € 6.066,23; 
 
RITENUTO OPPORTUNO impegnare e liquidare la somma complessiva di € 6.066,23, quale contributo 
regionale “Buono Libri e contenuti didattici alternativi”, anno scolastico-formativo 2023/2024 a favore dei 
n. 48 beneficiari individuati dal decreto regionale sopra indicato e validati dall’ufficio istruzione che ha 
espletato i controlli sui dati resi; 
  
 

DETERMINA 
 

 
 
1.  DI IMPEGNARE la somma di € 6.019,04 e la somma di € 46,39, di residuo del buono libri 2022/23, per 

un totale di € 6.066,23 al capitolo 920 in uscita “Contributo regionale buono libri di testo scolastici” del 
bilancio 2024-2026, esercizio 2024, a favore dei n. 48 beneficiari individuati dal riparto regionale 
(decreto 1568/2023 sopra citato), allegato agli atti riservato ai fini privacy; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Quinto Vicentino.  Responsabile Procedimento: SARTORI MANUELA  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
2.  DI LIQUIDARE la somma complessiva di € 6.066,23 a n. 48 richieste risultate idonee al contributo in 

oggetto, secondo gli importi previsti per ciascuno dal riparto effettuato dalla Regione Veneto (elenco 
domande accolte, agli atti, allegato riservato ai fini privacy); 

 
3.  DI TRASMETTERE all’Ufficio Ragioneria i nominativi dei beneficiari (allegato riservato ai fini di privacy) 

per la liquidazione del contributo spettante a ciascuno. 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Giovanni Ruaro 

“Firmato digitalmente D.Lgs 82/2005” 
 

                                                                                 
 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 
82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma 
autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito 
internet per il periodo della pubblicazione. L’accesso agli atti viene garantito tramite gli 
uffici comunali ai quali l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, 
come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti del 
Comune di Quinto Vicentino. 


